



INSTYTUCJA
WOJEWÓDZTWA
LUBELSKIEGO

Stacja Pogotowia Ratunkowego
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki
Zdrowotnej w Białej Podlaskiej

21-500 Biała Podlaska, ul. Warszawska 20, tel. (83) 343-40-68,

(83) 343-47-35, tel./fax (83) 344-37-06

NIP 537-19-50-595

REGON 000570559

NZP.3520.4.2022

Biała Podlaska 29 marca 2022 r.

Do Wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości szacunkowej mniejszej niż progi unijne w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na: „Dostawę 1 szt. ambulansu typu C z wyposażeniem medycznym” [Znak sprawy: NZP.3520.4.2022]

WYJAŚNIENIA SWZ / MODYFIKACJA

W imieniu Zamawiającego – SPR SPZOZ w Białej Podlaskiej, w związku z wpływieniem do Zamawiającego wniosków o wyjaśnienie treści SWZ przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (złożonych w trybie art. 284 ust. 1 PZP), poniżej na podstawie art. 284 ust. 2 PZP, przekazuje się treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1. Dot. Respirator. Po przeanalizowaniu parametrów technicznym pytamy czy Zamawiający nie popełnił błędu pisarskiego i przypadkiem nie chodzi mu o obwody oddechowe jednorazowe w ilości min. 30 sztuk w zestawie?

Odpowiedź: Zamawiającemu chodzi o obwody oddechowe jednorazowe, w związku z tym modyfikuje zapisy OPZ: p. 21 ppkt 21) Obwody oddechowe jednorazowe, min. 30 szt. w zestawie.

Pytanie 2. Dot. Pojemnik reinplatacyjny (z termometrem). Po przeanalizowaniu parametrów technicznym pytamy czy Zamawiający nie popełnił błędu pisarskiego i przypadkiem nie chodzi mu o Zestaw Reinplatacyjny?

Odpowiedź: Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu nie wymagał ani pojemnika reinplatacyjnego ani zestawu reinplatacyjnego.

Pytanie 3. Dot. Termin realizacji. Czy Zamawiający wydłuży termin realizacji do 90 dni?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 4. WYPOSAŻENIE PRZEDZIAŁU MEDYCZNEGO Nosze główne 6100 M1 Stryker. Czy zamawiający dopuści na zasadzie równoważności nosze główne 6100 M1 Stryker? Parametry produktu 6100 M1 Stryker.

| |
|--|
| Wykonane z materiału odpornego na korozję oraz dodatkowo zabezpieczone przed korozją. |
| Nosze potrójnie łamane z możliwością ustawienia pozycji przeciwwstrząsowej i pozycji zmniejszającej napięcie mięśni brzucha. |
| Przystosowane do prowadzenia reanimacji, wyposażone w twardą płytę na całej długości pod materacem umożliwiającą ustawienie wszystkich dostępnych funkcji. |
| Z możliwością płynnej regulacji kąta nachylenia oparcia pod plecami do 75 stopni. |
| Z zestawem pasów zabezpieczających pacjenta o regulowanej długości mocowanych bezpośrednio do ramy noszy. |
| Wyposażone w cienki niesprężynujący materac z tworzywa sztucznego umożliwiający ustawienie wszystkich dostępnych pozycji transportowych, o powierzchni antypoślizgowej, nie absorbujący krwi i płynów, odporny na środki dezynfekujące |
| Ze składanymi wzdłużnie poręczami bocznymi. |

| |
|---|
| Z wysuwanymi rączkami do przenoszenia, umieszczonymi z przodu i tyłu noszy. |
| Możliwość wprowadzania noszy przodem i tyłem do kierunku jazdy. |
| Trwałe oznakowanie graficzne elementów związanych z obsługą noszy. |
| Obciążenie dopuszczalne 227 kg |

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ i OPZ.

Pytanie 5. Transporter pod nosze Stryker M1. Czy zamawiający dopuści na zasadzie równoważności transporter pod nosze 6100 M1 Stryker? Parametry produktu Stryker model 6100 M1.

| |
|---|
| STRYKER USA – model 6100 M1 |
| Transporter wyposażony w system niezależnego składania goleni przednich i tylnych przy wprowadzaniu i wyprowadzaniu noszy z/do ambulansu pozwalający na bezpieczne wprowadzenie/wyprowadzenie noszy z pacjentem nawet przez jedną osobę. |
| Szybki, bezpieczny i łatwy system połączenia z noszami. |
| Regulacja wysokości w 7 poziomach. |
| Możliwość ustawienia pozycji drenażowych Trendelenburga i Fowlera na trzech poziomach pochylenia |
| Możliwości zapięcia noszy przodem lub nogami w kierunku jazdy. |
| Wyposażony w 4 kółka obrotowe w zakresie 360 stopni, 2 kółka wyposażone w hamulce. |
| Wszystkie kółka jezdne o średnicy 150 mm z blokadą przednich kółek do jazdy na wprost. |
| Cztery główne uchwyty transportera |
| Przyciski blokady goleni kodowane kolorami |
| Trwałe oznakowanie graficzne elementów związanych z obsługą transportera. |
| Wykonany z materiału odpornego na korozję i dodatkowo zabezpieczony przed korozją. |
| Obciążenie dopuszczalne zestawu transportowego 227 kg (nosze + transporter) |
| Waga transportera 35.05 kg. Waga transportera do max.36 kg przy ładowności przekraczającej 220 kg, pod warunkiem potwierdzenia zgodności z wymogami norm równoważnych dla PN EN 1789:2007+A2:2014 i PN EN 1865, poświadczone odpowiednim dokumentem wystawionym zgodnie z uprawnieniami wg dyrektywy medycznej 93/42/EEC dokumenty zostaną dostarczone przy dostawie. |
| Na oferowany system transportowy (nosze i transporter), deklaracja zgodności – zostanie dostarczona przy dostawie. |
| Gwarancja 24 miesiące |

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ i OPZ.

Pytanie 6. Proszę o udzielenie informacji, czy Zamawiający wymaga dostarczenia transportera wyposażonego w dodatkowe uchylne uchwyty transportera po stronie wezglowia, ułatwiające unoszenie noszy i posiadających niezależną zdublowaną cięgnie rozblokującą składanie i rozkładanie goleni?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 7. Proszę o udzielenie informacji, czy Zamawiający wymaga dostarczenia transportera noszy posiadających poręcze boczne które są składane wzdłużnie co pozwoli na pełną funkcjonalność w ciasnych miejscach?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 8. Prosimy o dopuszczenie samochodu bazowego z roku produkcji 2021, a adaptacji medycznej 2022.

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 9. Prosimy o dopuszczenie normy emisji spalin EURO VI.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ i OPZ. Zamawiający określił normę emisji spalin min. Euro 6.

Pytanie 10. Prosimy o potwierdzenie, iż listwy boczne oraz lusterka boczne mają być nie lakierowane (kolor czarny).

Odpowiedź: Zamawiając potwierdza, iż listwy boczne oraz lusterka boczne mają być nie lakierowane (kolor czarny). Zgodnie z SWZ i OPZ p. 1 ppkt 3.

Pytanie 11. Prosimy o dopuszczenie montażu jednego kasku w schowku technicznym, a dwóch kasków na drzwiach tylnych lewych i prawych.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 12. Dotyczy pkt. 8.5 – prosimy o potwierdzenie, iż chodzi o dwa punkty w przedziale kierowcy i jeden głośnik w przedziale medycznym

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 13. Z uwagi, iż drukarka Epson M105 – nie jest standardową drukarką systemu SWD PRM, czy Zamawiający po podpisaniu umowy wypożyczy jedną drukarkę celem dopasowania do uchwyty Epson W-100.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 14. Dotyczy szperacza – czy Zamawiający dopuści szperacz o mocy 300 lm zamiast 10 W?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 15. Dotyczy fotela u wezglowia – prosimy o dopuszczenie fotela u wezglowia noszy bez funkcji przesuwu w przypadku zaoferowania długości przedziału medycznego do 310 cm, z uwagi na brak potrzeby takiej funkcji. W takim przypadku przesuw jest minimalny.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ i OPZ. Zamawiający uzgodni zakres przesuwu fotela na etapie realizacji zamówienia.

Pytanie 16. Dotyczy fotela u wezglowia – z uwagi na szerokość przedziału medycznego pomiędzy zabudową ściany lewej, a szafką ściany działowej – prosimy o dopuszczenie fotela bez podłokietników.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie 17. Dotyczy fotela na prawej ścianie – prosimy o dopuszczenie fotela tylko z lewym podłokietnikiem – podczas obrotu fotela do kierunku jazdy istnieje ryzyko konfliktu podłokietnika, z ścianą.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie 18. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie wymaga butli.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 19. Prosimy o potwierdzenie, iż tablet, drukarka, moduł GPS są po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 20. Prosimy o dopuszczenie schowka zamykanego poprzez zamek szyfrowy, a nie kluczyk.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 21. Dotyczy fotela na prawej ścianie - prosimy o dopuszczenie fotela na prawej ścianie bez funkcji przesuwu z uwagi na bardzo mały jego zakres.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 22. Dotyczy eksploatacji – czy przeglądy okresowe adaptacji medycznej mają być wliczone w cenę oferty co podniesie jej cenę?

Odpowiedź: Zgodnie z § 5 ust 5 pkt 6 oraz ust 14 wzoru umowy Wykonawca zobowiązany jest do przeprowadzenia przeglądów okresowych i pokrywa wszelkie koszty związane z naprawami i przeglądami w okresie gwarancji.

Pytanie 23. Prosimy o podanie sposobu dostawy ambulansów, czy dopuszcza się dojazd na kołach?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza dostawy na kołach.

Pytanie 24. Czy fabryczna klimatyzacja kabiny kierowcy z filtrem przeciw pyłkowym ma być automatyczna typu Climatronic, co zdecydowanie poprawia bezpieczeństwo prowadzenia pojazdu przez kierowcę?

Wyjaśniamy, że automatyczna typu "Climatronic", jest to automatycznie sterowany układ klimatyzacji, który większość procesów związanych z chłodzeniem oddaje w ręce komputera.

Regulacja przez użytkownika ogranicza się do określenia poziomu pożądanej temperatury na elektronicznym wyświetlaczu. To komputer, samodzielnie dopasowuje kierunek i siłę nawiewu powietrza, w taki sposób, żeby zapewnić jak największy komfort.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 25. Czy Zamawiający dopuści pojazd bazowy z 2021 roku z pełną gwarancją wymaganą przez siwz?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 26. Czy Zamawiający dopuszcza standardowy termin płatności przyjęty w obrocie gospodarczym na terenie UE i wynoszący 30 dni? Wyjaśniamy, że wydłużony termin płatności do 60 dni zwiększa cenę oferty o kwotę dodatkowego finansowania kolejnych 30 dni.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i modyfikuje zapisy wzoru umowy § 4 WARUNKI PŁATNOŚCI ust. 2. „Cena będzie płatna w formie bezgotówkowej na rachunek bankowy wskazany w fakturze VAT w terminie do 30 dni od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury wraz z protokołem odbioru, o którym mowa w § 2 ust. 2”.

Pytanie 27. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby odbiór ambulansu odbył się w siedzibie Wykonawcy tj. w zakładzie wykonującym zabudowę medyczną, co pozwoli na przeprowadzenie gruntownego szkolenia z zakresu Obsługi ambulansu i jego wyposażenia?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 28. Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania w przedziale medycznym fotele z zagłówkiem regulowanym?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 29. Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany Ambulans posiadał fabryczne lewe drzwi przesuwne z szybą, która wspomaga wentylację, nie przeszkadza w eksploatacji, a w skrajnych przypadkach może służyć jako dodatkowe wyjście ewakuacyjne ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 30. Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania w przedziale medycznym fotel u wezgłowia noszy bez systemu przesuwu , jeżeli jego umiejscowienie nie wymaga (dodatkowo płatnej) funkcji przesuwu do udzielania odpowiedniej pomocy przez ratownika ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 31. Czy Zamawiający dopuści, standardową długość gwarancji mechanicznej na samochód bazowy 24 m-cy bez limitu km oraz na perforację nadwozia 72 miesiące i powłoki lakiernicze 36 miesięcy którą oferuje większość producentów ?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ oraz OPZ pkt 29.

Pytanie 32. Prosimy o potwierdzenie, że szyberdach ma pełnić również funkcję wyjścia ewakuacyjnego i posiadać w związku z tym wymiary odpowiednie do ewakuacji dorosłego człowieka tj. minimalne wymiary 500 x 900 mm zgodnie z wymogami Regulaminu nr 17 EKG ONZ1.3?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 33. Czy w okresie gwarancji za przeglądy pojazdu bazowego z materiałami zużywalnymi typu klocki hamulcowe, olej, filtry itp. oraz za przeglądy wyposażenia medycznego z dojazdami płaci Wykonawca?

Odpowiedź: Zgodnie z § 5 ust 5 pkt 6 oraz ust 14 wzoru umowy Wykonawca zobowiązany jest do przeprowadzenia przeglądów okresowych i pokrywa wszelkie koszty związane z naprawami i przeglądami w okresie gwarancji.

Pytanie 34. Aktualna norma PN EN 1789 w punkcie 4.2.3 wymaga, aby ambulans był wyposażony „ w układ sterowania stabilnością i system bezpieczeństwa biernego”, którego przykładem jest „Aktywny system wspomagania nagłego hamowania” oraz „ Układ zapobiegający obróceniu się samochodu podczas jazdy, ściąganiu auta w bok lub jego

dachowaniu”, co jest w pełni uzasadnione charakterem jazdy ambulansu w czasie przewozu pacjenta i znajduje swoje odzwierciedlenie w przytoczonej normie oraz wymogach siwz. Brak powyższych rozwiązań powoduje niezgodność z normą PN EN 1789.

Obecnie normą we wszystkich produkowanych ambulansach jest fabryczny system bezpieczeństwa tzw. „Aktywny system wspomagania nagłego hamowania” oraz „ Układ zapobiegający obróceniu się samochodu podczas jazdy, ściąganiu auta w bok lub jego dachowaniu np. ESC”, co podyktowane jest względami bezpieczeństwa, prosimy o potwierdzenie że Zamawiający oczekuje ambulansu posiadającego takie nowoczesne wyposażenie wypełniające zapisy normy PN EN 1789 ?

Odpowiedź: Ambulans musi spełniać wymagania aktualnych wersji normy PN EN 1789 lub równoważnej dla ambulansu typu C.

Pytanie 35. Czy Zamawiający dopuści nowoczesne nosze marki FERNO bez dodatkowych rączek bocznych do przenoszenia pacjentów o znacznej wadze? Udźwig zaoferowanych noszy to aż 250 kg.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ i OPZ.

W związku z udzieleniem powyższych odpowiedzi i dokonany zmianami w dniu dzisiejszym Zamawiający informuje, że zmianie w zakresie SWZ ulegają n/w treści:

Rozdział XIII. MIEJSCE I SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT:

Jest:

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami, pod rygorem nieważności, w formie elektronicznej lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym, podpisem osobistym lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym należy złożyć za pośrednictwem Platformy pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/pogotowie_bp na stronie internetowej prowadzonego postępowania (Platforma) do dnia 31.03.2022 r. do godz. 11:00

Ulega zmianie na:

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami, pod rygorem nieważności, w formie elektronicznej lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym, podpisem osobistym lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym należy złożyć za pośrednictwem Platformy pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/pogotowie_bp na stronie internetowej prowadzonego postępowania (Platforma) do dnia 05.04.2022 r. do godz. 11:00

Rozdział XI. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTA:

Jest:

Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 29.04.2022 r.

Ulega zmianie na:

Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 04.05.2022 r.

Rozdział XV. TERMIN OTWARCIA OFERT:

Jest:

Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia, w którym upłynął termin składania ofert 31.03.2022 r. do godz. 11:05

Ulega zmianie na:

Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia, w którym upłynął termin składania ofert 05.04.2022 r. do godz. 11:05

Załącznik nr 5 do SWZ (wzór umowy)

Jest

§ 4 WARUNKI PŁATNOŚCI ust. 2. „Cena będzie płatna w formie bezgotówkowej na rachunek bankowy wskazany w fakturze VAT w terminie do 60 dni od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury wraz z protokołem odbioru, o którym mowa w § 2 ust. 2”.

Ulega zmianie na:

§ 4 WARUNKI PŁATNOŚCI ust. 2. „Cena będzie płatna w formie bezgotówkowej na rachunek bankowy wskazany w fakturze VAT w terminie do 30 dni od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury wraz z protokołem odbioru, o którym mowa w § 2 ust. 2”.

Załącznik nr 3 do SWZ (opis przedmiotu zamówienia)

Jest

p. 21 ppkt 21): Obwody oddechowe wielorazowy, min. 30 szt. w zestawie

Ulega zmianie na:

p. 21 ppkt 21): Obwody oddechowe jednorazowe, min. 30 szt. w zestawie

oraz

Dodaje się:

p. 30. Uchwyt ścienny (certyfikowany) do mocowania w karetce DEFIBRYLATORA LIFEPAK 15 będącego w posiadaniu Zamawiającego.

W załączeniu do wyjaśnień zmodyfikowane załączniki: nr 3 do SWZ stanowiący opis przedmiotu zamówienia oraz nr 5 stanowiący wzór umowy.

DYREKTOR
Artur Kozioł

